
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

státní' fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

© sfdi

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

SMLOUVA O dílo č. SMLO-215/1153/200Z20Z2024 
číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2024-089 

na zhotovení díla

„Silnice II/372 Jevíčko - hranice Pk“

„OV2-902Z2024“

Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) následující strany:

(A) M - SILNICE a.s.
Se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 430

ČHHioilf—IHIálM
^^^29/0801
Ing. Lukášem Hořčíkem - ředitelem oblastního závodu STŘED, 
písemně pověřeného představenstvem

Zástupci oprávnění jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Lukáš Hořčík - ředitel oblastního závodu STŘED
^■mmiiiiiiiiitil^iiiiiic^

Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby:

(dále jen „Zhotovitel“)

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
IČO: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162

27-^^7lll9/0l0l
fakturace.tu@.suspk.cz 
Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
e-mail pro fakturaci: 
Zastoupená:

Zástupci oprávnění jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel

hhhiiiiiíiiiiii 1. zástupce statutárního orgánu

Strana 1 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024

suspk.cz


Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

státní' fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

© sfdi
Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických smlouvy:

nn mmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

HH HHlIIIIIIIIIII

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

illlllllllllllllllllllllllllllll^^^
Sllillllllllllll^l^llllll^lIllIllilIIBIIIII

(lili jin „Objednatel“)

iziiíiijí IiIi Siliiii, kliiii si ZhiIiiilil ziiiziji řidni i ičís, ni siůj niklid 
a nilizpičí, piiiésI pii Oljidnalili díli dli pidiínik léli Siliiiy a dalších příloh 
Smlouvy a Oljidnalil si zaiaziji za pidiínik léli Siliiiy a dalších přílih Siliiiy díli 
přiizíl a zaplatil ZhiIiiilili dihidniIii cini za jihl piiiidiní.

1. Předmět smlouvy

Přidillii siliuii ji piiiidiní díla „Silnice II/372 Jevíčko - hranice Pk“ (dáli jin „Díli“) 
dli zpiaciianého siupisu piací k icinlní.

Přidmll smliuii zahinuji zijména:

• piiinnisl Zhololillll lési diník slail|,

• piiinnisl Zhololillll piiiádll piůllžné lisly a kiiplixní zkiušky dli plánu říziní 
a kontroly jakosti,

• zajišliní DIR (dipiainl inžin|iské lozhodnulí),

• piáci ludiu piiiádlni za úplné dopravní uzavírky,

• projekt a rlalilall DIO,

• zajišliní infiimiiání příii dilčinlch f|zick|ch a piáinick|ch osoI o dill liiání, 
mísli a iozsahu piací pioiádin|ch na pozimní komunikaci,

• Zholoiilil ji poiinin pří pioiádiní Díla na ilaslní náklad a nilizpičí olslaial 
činnosl odpoiidného giodila, iiškiiá poioliní, piolokoli, poliiziní, schiáliní 
a podol., polřilná k zdáinému piiiidiní Díla, ilaslním nákladim zajislí říziní 
slaiilních a lichnologick|ch piací, olslaiání a připiaiu dodáiik a monlážního 
zaříziní, slaiilní piáci, monlážní piáci a odsliaňoiání iad i záiuční doli,

• zajišliní uložiní i|fiézoianého maliiiálu liz poplalku do aiiálu Oljidnalili 
cislmislioislií Moiaiská Třiloiá.

Strana 2 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

2. Cena díla

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu a dohody smluvních stran a činí:

4 598 116,28 Kč (Slovy: čtyři miliony pět set devadesát osm tisíc jedno sto šestnáct korun 
českých dvacet osm haléřů) bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH činí 965 604,42 Kč (Slovy: devět set šedesát pět tisíc šest set čtyři korun českých 
čtyřicet dva haléřů).
Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí 5 563 720,70 Kč (Slovy: pět milionů pět set šedesát tři tisíc sedm 
set dvacet korun českých sedmdesát haléřů).

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele vzniklé v souvislosti s řádným prováděním Díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se smluvní cena vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
Zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle Smlouvy a na základě 
podmínek dále v této Smlouvě specifikovaných. Faktury budou zaslány elektronicky na 
e-mail: fakturace.tu@.suspk.cz .

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami Objednateli.

l. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude Objednatel hradit fakturovanou částku vždy na 
ten účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet Zhotovitele, než takto zveřejněný, bere Zhotovitel na vědomí, že 
Objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; Objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. 
O takovémto postupu dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

5. Pokud je v okamžiku fakturace o Zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet Zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; Objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, ve znění pozdějších předpisů 
(včetně názvu obchodní firmy, sídla, čísla OV2 a smlouvy objednatele) a dále dle 
požadavků objednatele stanovených touto smlouvou. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli.

Strana 3 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

7. Piáio lhotolitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury izniká až po 
podpisu piolokolu o přidání a přiizilí díla olima smluiními slianami. Příloha 
koničného daňoiého dokladu/fakluii - soupis pioiidin|ch piací bude odpoiídal součlu 
ocinin|ch pioiidin|ch dodáiik, piací a služil a nismí přikiočil smluiní cinu díla.

8. Daňoii doklad/fakluia ji poiažoiána za uhiazinou okamžikim odipsání fakluioiané 
čáslky z účlu oljidnalili.

3. Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění

1. Slaiinišli ludi přidáno Zholoiilili nijpozdiji do 7 dnů od písimné i|zi| k přidání 
slaiinišli.

2. Slaiilní piáci ludou zahájiny do 5 dnů od přidání a přiizilí slaiinišli.

3. Zholoiilil si zaiazuji dokončil sjidnané piáci a záioiiň přidal Dílo dli čl. I. smlouii 
Objednateli nejpozději do 30 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. 
Zholoiilil ji poiinin iializoial přidmil díla i souladu s časoi|m haimonogiamim, již 
lioří přílohu č. 3 léli smloui|.

4. Zholoiilil niní opiáinin Dílo přidal přid sjidnanou dolou, pokud k tomu Objednatel 
niudilí písimni souhlas. Osolou opiáininou k udiliní souhlasu s přidčasn|m 
plniním ji osola opiáininá jidnal za Oljidnalili ii iicich lichnických.

5. Míslim plniní ji úsek silnice II/372 v Jevíčku od křiž. s II/374 - hranice Pk.

6. Zholoiilil si zaiazuji, ži po cilou dolu iializaci Díla (lidy od přidání slaiinišli po 
přiizilí řádni dokončiného Díla Oljidnalilim) ludi míl uzaiřinou plalnou a účinnou 
pojislnou smlouiu zahrnující pojišliní odpoiidnosli za škodu způsolinou lřilím 
osolám s pojisln|m plniním ii i|ši nijméni 6 mil. Kč. Zhotovitel je povinen tuto 
pojislnou smlouiu přidložil iždy na žádosl Oljidnalili, a lo nijpozdiji do 3 dnů od 
iyziání.

7. Zholoiilil si zaiazuji zaplalil Oljidnalili smluiní pokulu ii i|ši 50 000,- Kč za každý 
jidnolliil případ poiušiní smluiní poiinnosli míl po cilou dolu iializaci Díla 
uzaiřinou plalnou a účinnou pojislnou smlouiu dli přidchozího článku Smlouvy a za 
každý jidnolliil případ nisplniní poiinnosli přidložil Oljidnalili plalnou a účinnou 
pojislnou smlouiu do 3 dnů od iyziání dli přidchozího lodu. Smluiní sliany si dáli 
dohodly, ži Oljidnalil ji opiáinin odsloupil od Smlouiy i případi, ži Zholoiilil 
nipiokáži Oljidnalili, ži má po cilou dolu iializaci Díla uzaiřinou plalnou a účinnou 
pojislnou smlouiu dli přidchozího lodu.

4. Odpovědnost za vady a záruční lhůta

1. Záiuční dola činí 36 měsíců odi dni podpisu piolokolu o přidání a přiizilí díla olima 
smluiními slianami. Za jakékolii iady způsoliné činnoslí zholoiilili zjišliné i lélo 
doli odpoiídá zholoiilil.

2. Zholoiilil přidiiším odpoiídá za spiáinosl a úplnosl piiiidiní přidmilu díla, za 
spiáinosl a úplnosl piiiidiní piací uiidin|ch ii smlouii, a lo podli smlouiy, podli 
piojikloié dokuminlaci, lichnologick|ch přidpisů a poslupů, iiškii|ch plaln|ch noiim 
a souiisijících plaln|ch přidpisů.

Strana 4 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

3. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto 
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, 
tj. odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho 
části a příslušenství vztahují.

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla 
ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad 
zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po 
obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy.

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

l. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla.

9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku 
objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli 
v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním 
povinností podle smlouvy.

5. Povinnosti Smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce 
a služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným smlouvou.

2. Zhotovitel musí písemně oznámit objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci 
provádění díla. Seznam poddodavatelů je uveden v příloze č. 5 této smlouvy. Změna 
v osobě poddodavatele nebo nový poddodavatelský vztah podléhá předchozímu 
písemnému schválení objednatelem.

3. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout ty poddodavatele, kteří nemají podle jeho 
hodnocení dostatečné schopnosti a zkušenosti s dílem obdobného charakteru, nebo

Strana 5 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

u nichž mu jsou známy případy, kdy nidosláli si|m záiazkům, nilo kdy jijich finanční 
a lichnická pozici nigaianluji spolihliii plniní záiazků zi smlouiy. Oljidnalil ji 
opiáinin odmílnoul přijilí dodáiik, piací nilo služil, k jejichž dodání, piiiidiní nilo 
zholoiiní použil zholoiilil poddodalalele, klii! nisplňuji požadaiky loholo článku.

4. Za oljednalele má piáio udilil písemn| souhlas si zminou poddodalalele, odmílnoul 
poddodalalele nilo přijilí dodáiik, piací nilo služil od nizpůsolilého poddodavatele 
léž osola opiáininá jidnal za oljednalele ii iicich lechnick|ch.

5. Jak|kolii l|še uleden| souhlas oljednalele i žádném případi nizlaiuji zholoiilili 
záiazků, poiinnoslí a odpoiidnoslí iypl|iajících zi smlouiy.

6. Zholoiilil ji poiinin dílo pioiésl ii sjidnané doli a i souladu s plaln|mi piáiními 
přidpisy a dalšími podmínkami slanolen|mi smlouiou. Zholoiilil ji poiinin při 
iializaci díla dodižoial zijména iiškiié TP, ČSN a lizpičnoslní přidpisy, iiškiié 
zákony a jijich pioiádicí iyhlášky, pokud si izlahují k pioiádinému dílu a l|kají si 
činnosli zholoiilili, lizpičnosli piáci, požáiní ochiany a ochiany žiiolního pioslřidí. 
Zhotovitel se lavaluje zajistit v iámci pioiádiní díla přidiiším iiškiié piáci dli 
požadaiků oljednalele a úplné a ičasné pioledení išich piací nuln|ch pio řádné 
dokončiní díla liz iad a další plniní, jijichž pioledení ji pio řádné a ičasné 
dokončiní díla nizlylné.

6. Kontrola provádění díla

1. Oljidnalil ji opiáinin konlioloial pioiádiní díla pioslřidnicliím poliřen|ch osol. 
Zholoiilil ji poiinin poliřen|m osolám nilo jijich záslupcům umožnil i piůlihu 
iializaci smlouiy konliolu a iyzkoušiní díla a jakékolii jiho čásli, ičilni dodáiik, 
piací, služil, l|kiesů a dokumenlace, aly si mohli ujislil, ži jsou i souladu se 
smlouvou.

2. Do 14 dnů po uzaiřiní smlouiy přidá zholoiilil ki schiáliní oljidnalili Náiih plánu 
říziní a konlioly jakosli, klei| si po schiáliní oljednalelem sláiá Plánim říziní 
a konlioly jakosli. Oljednalelem schlálen| Plán říziní a konlioly jakosli můži zholoiilil 
minil jin s písemn|m souhlasim oljednalele. Konliola a zkoušky díla si ludou 
pioiádil i souladu s plánim jakosli. V případi piodliní Zholoiilili s přidáním plánu 
říziní jakosli ji Zholoiilil poiinin uhiadil oljidnalili smluiní pokulu ii i|ši 2.000,- Kč 
za každ| i započal| din piodliní.

3. Náiih plánu říziní a konlioly jakosli musí mimo jiné olsahoial iozsah, olsah 
a milodiku jednollil|ch zkoušik nilo konliol, liimíny pioiádiní i souladu 
s haimonogiamim iializaci díla a minimální lhůly pio infoimoiání oljednalele přid 
pioledením konlioly nilo zkoušky. V záiislosli na konkiélních podmínkách ji kiomi 
loho lřila i náiihu plánu říziní a konlioly jakosli řišil i olázku izoiků podléhajících 
zkouškám nilo konliolám. Zilášlní pozoinosl musí l|l laké iinoiána konlioli 
zaki|ian|ch či znepříslupňolan|ch čáslí dodáiik nilo piací, zdi musí l|l podiolni 
popsán poslup jijich konliol ičilni oiganizačních opalřiní zholoiilili.

4. Zholoiilil ji poiinin iyhoiil žádosli oljednalele o pioledení jakékolii zkoušky nilo 
konlioly nad iámic Plánu říziní a konlioly jakosli, a lulo konliolu umožnil do 3 dnů.

Strana 6 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 
3 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl 
zúčastnit.

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 
objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se 
objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně požadovat 
odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové odkrytí či 
zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel, 
neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění díla nebo části 
díla nebo nesplnil povinnost vyzvat zhotovitele stanovenou v tomto odstavci.

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb 
a dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část 
díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové 
nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. 
Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele.

I. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla 
a zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu díla.

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů příslušná 
osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 
zkoušek nebo kontrol.

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování kontrol 
nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, pracemi nebo 
dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených během zkoušek, 
hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla.

II. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 
odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy.

12. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny 
a dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité 
a že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla.

13. Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a kompletnost díla, za použitý materiál, 
konstrukci zařízení, za kvalitu a úplnost montáže, stavebních prací a funkcí díla. Dále 
také odpovídá za to, že předmět plnění má vlastnosti stanovené projektovou 
dokumentací, platnými právními předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy, 
veškerými platnými technickými normami, které se vztahují k činnosti zhotovitele v rámci 
plnění smlouvy, dále vlastnosti dohodnuté smlouvou, eventuálně vlastnosti obvyklé.

14. Zhotovitel je povinen zajistit činnost odpovědného geodeta díla pro celé dílo.

15. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště v den předání 
a převzetí díla. Do termínu předání a převzetí dokončeného díla objednatelem odstraní 
zhotovitel ze staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály 
a zařízení používané pro dočasné účely a opustí staveniště a dílo jako celek v čistém 
a bezpečném stavu.

Strana 7 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

16. V piůlihu iializaci piací ji zholoiilil poiinin udižoial slaiinišli i iozumném iozsahu 
ukliziné, liz jak|chkoli nepolřeln|ch přikážik. Dáli léž uskladní nilo odslianí 
jak|koli přelylečn| maliiiál, odslianí zi slaiinišli jakékoli ničisloly nilo zlylky nilo 
dočasné oljikly, kliié již nipolřiluji pio iializaci díla. S jak|mikoli nelezpečn|mi 
nilo iizikoi|mi odpady nilo maliiiály ludi zholoiilil zacházil dli plaln|ch přidpisů. 
Zholoiilil ji poiinin zajišťoial léž úklid příjezdol|ch komunikací lihim si|ch piací 
a po jijich ukončiní a lylo komunikaci udižoial i čislém slaiu.

17. Vady díla zjišliné i piůlihu pioiádiní díla ji zholoiilil poiinin odslianil na sioji 
náklady nipiodlini. Pokud izhlidim k chaiakliiu iad nimohou l|l odslianiny 
nipiodlini, lak ji zholoiilil poiinin iady odslianil liz zlyličného odkladu, 
tj. nijpozdiji do 5 dnů po jijich zjišliní, pokud si s oljednalelem písimni nidohodni 
na jiné lhůli.

18. Zholoiilil odpoiídá za lo, ži zamislnanci zholoiilili a jiho poddodaialilů ludou 
siznámini a ludou dodižoial, při polylu a piáci na slaiinišli, olicni plalné přidpisy, 
pokyny oigánů slálního dozoiu Čiské iipulliky pio dané ollasli, jakož i přidpisy 
a pokyny oljednalele l|kající si l|še uleden|ch ollaslí. Zamislnanci zholoiilili a jiho 
poddodaialilů i souiislosli s plniním smlouiy jsou poiinni dodižoial zákony 
a přidpisy, ičilni zákonů a přidpisů l|kajících si lizpičnosli piáci, piolipožáiní 
ochiany, ochiany zdiaií a podolni.

19. Plochy, kliié ludi zholoiilil použíial, iidililni označí fiiimním znakim, nilo náziim 
sié fiimy a jménim odpoiidného piacoiníka s možnoslí lilifonického konlaklu.

20. Zholoiilil odpoiídá za záiadné lálky a iiškiié odpady izniklé i souiislosli s plniním 
díla. Zholoiilil ji poiinin i souladu s piáiními přidpisy s nimi nakládal a zalizpičil 
jijich uskladniní a náslidnou likiidaci na ilaslní náklady. Způsol likiidaci či naložiní s 
odpady ludi přidim iždy odsouhlasin oljednalelem. Oljidnalil si iyhiazuji piáio 
iozhodnoul o jiném způsolu naložiní s odpady.

21. Zholoiilil odpoiídá i plném iozsahu za způsolilosl slaiinišli z hlidiska lizpičnosli 
a ochiany zdiaií při piáci a požáiní ochiany od okamžiku jiho přiizilí. Odpoiídá 
v plném iozsahu za lizpičnosl piáci a ochianu zdiaií si|ch zamislnanců, ičilni 
zamislnanců poddodaialilů, a za jijich iylaiiní ochiann|mi pomůckami. V lélo 
souiislosli zijména:

(a) zajislí, ži jiho zamislnanci ludou označini fiiimním označiním;
(l) plni odpoiídá za lo, ži jiho zamislnanci ludou dodižoial plalné přidpisy 
lizpičnosli piáci a přidpisy i ollasli požáiní ochiany;
(c) odpoiídá za každodinní čislolu piacoiišli po skončiní piacoiní činnosli, ičilni 
záiiiičného úklidu.

22. Zholoiilil ji poiinin siznámil poiiřiné osoly oljednalele, kliří si ludou i souiislosli 
s pioiádiním díla nacházil na slaiinišli, s podmínkami lizpičnosli piáci, piolipožáiní 
ochiany, ochiany zdiaií při piáci a ochiany žiiolního pioslřidí. Zholoiilil odpoiídá za 
jijich lizpičnosl a ochianu zdiaií po dolu jijich polylu na slaiinišli.

23. Zholoiilil ji poiinin iésl slaiilní diník. Do slaiilního diníku zapisuji išichny údaji 
důližilé pio plniní smlouiy, zilášli údaji o časoiém poslupu piací a jijich kialili. 
Zholoiilil ji poiinin přidkládal slaiilní diník oljidnalili ki konlioli a k podpisu 
2x l|dni. Oljidnalil můži k zápisům připojoial siá slanoiiska.

Strana 8 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

24. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi vypracuje a předá objednateli plán 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán"). Tento plán musí 
plně vyhovovat potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu musí 
být uvedena potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení; musí být 
rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. 
Během prací na stavbě musí být plán aktualizován.

7. Zajištění plnění povinností

1. V případě prodlení s termínem předání hotového díla dle článku 3 odst. 3 této smlouvy je 
Zhotovitel povinen, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení. V případě prohledí Zhotovitele s jakýmkoliv termínem uvedeným 
v harmonogramu plnění je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě porušení povinnosti dle čl. 5. odst. 2 této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.

3. V případě zadržení zaměstnance zhotovitele, včetně zaměstnance jeho poddodavatelů, 
který donáší na staveniště alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných 
návykových látek, bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště a zhotovitel se 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný 
případ. Za tímto účelem je objednatel oprávněn provádět za přítomnosti zástupce 
zhotovitele namátkové dechové kontroly (DETALKOL či jiný obdobný prostředek) 
požívání alkoholu u zaměstnanců zhotovitele, včetně zaměstnanců jeho poddodavatelů. 
Zhotovitel se zavazuje tyto kontroly umožnit. V případě, kdy nebude umožněno kontrolu 
provést, může objednatel za každý takovýto jednotlivý případ uložit smluvní pokutu.

4. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště v den předání 
a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení.

5. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započíst jednostranně závazek 
vůči neuhrazené kupní cenně.

6. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod vzniklých porušením smluvních 
povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností daných 
smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové 
porušení povinnosti dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody 
zahrnuje škodu skutečnou a ušlý zisk.

7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele.

l. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, porušení zákona, TP,

Strana 9 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

ČSN či jin|ch noiim a přidpisů, ji zholoiilil poiinin liz zlyličného odkladu škodu 
odslianil, niní-li lo možné, pak finančni nahiadil. Viškiié náklady s lím spojiné nisi 
zhotovitel.

9. Pokud si lo dokončiní nilo uiidiní díla nilo jiho čásli do souladu si smlouiou ludi 
iyžadoial, zholoiilil na sié náklady a i iozsahu požadoianém oljednalelem odslianí 
dílo nilo jiho čásl. Jislliži lak zholoiilil ii lhůli slanoiiné oljednalelem niučiní, 
ludou součáslí nákladů, kliié zholoiilil uhiadí oljidnalili i náklady na čásličné či 
úplné odslianiní zholoiililim pioledeného díla nilo jiho čásli.

10. Bude-li oljidnalili zi sliany oigánů činn|ch i ollasli žiiolního pioslřidí, případni jin|ch 
oigánů slální spiáiy, udilina pokula za poiušiní plaln|ch zákonů a přidpisů, ludi lalo 
pokula při piokazalilném zaiininí zholoiilili zholoiililim uhiazina, a lo siážkou z 
pohlidáiky zholoiilili iůči oljidnalili. V případi, ži uložinou pokulu niludi zholoiilil 
schopin uhiadil oljidnalili započliním jiho pohlidáiky, zaiazuji si linlo iozdíl uhiadil 
do 17 dnů od oldižiní oznáminí o i|ši sankci a i|zii k úhiadi.

8. Odstoupení od Smlouvy

1. Smluiní sliana můži od smlouiy odsloupil pio podslalné poiušiní smlouiy diuhou 
smluiní slianou. Odsloupiním od smlouiy niní dolčin náiok smluiní sliany, kliiá 
nizaiinila odsloupiní, na náhiadu případné škody a zaplaciní smluiní pokuly.

2. Podslaln|m poiušiním smlouiy si iozumí když:

• Zholoiilil přinisi liz písimného souhlasu oljednalele na lřilí osolu úplni nilo 
čáslični piáia nilo poiinnosli, kliiá pio nij iypl|iají z uslanoiiní smlouiy;

• I přis opakoianá písimná upozoininí oljednalele zholoiilil liání nilo jinak 
znimožňuji pioiádiní konliol a zkoušik díla nilo jiho čásli;

• Zhotovitel nebo jeho poddodaialilé opakoiani nilo hiul|m způsolim poiuší na 
slaiinišli piaiidla lizpičnosli piáci, piolipožáiní ochiany, ochiany zdiaií při 
piáci či jiné lizpičnoslní přidpisy a piaiidla;

• Zholoiilil si přis opakoiané písimné upozoininí oljednalelem zpozdil o iíci 
niž 45 dnů s plniním jakékolii zi si|ch poiinnoslí slanolen|ch smlouiou;

• Zholoiilil opakoiani neiealizuje dílo podli smlouiy nilo opakoiani zanidláiá 
iializaci si|ch poiinnoslí dan|ch smlouiou;

• Zholoiilil nidodižil jakosl, gaianloiané paiamiliy či záiažni poiušil 
lichnologickou káziň;

• Zholoiilil niolslaiáiá, zanidláiá olslaiáiání, odmílá nilo niní schopin 
olslaial polřilné iici, služiy nilo piacoiní síly na iializaci a dokončiní díla 
v souladu se smlouvou;

• Zholoiilil ji i insoliinčním říziní nilo i likvidaci;
• Zholoiilil niposkyll součinnosl kooidináloioii lizpičnosli a ochiany zdiaií při 

piáci na slaiinišli nilo nidlá jiho pokynů.

3. Kde se v lomlo uslanoiiní použíiá i|iaz opakoiani, iozumí si jím alispoň diakiál.

4. V případi odsloupiní oljednalele od smlouiy ii l|še uleden|ch případich ji 
oljidnalil opiáinin sám nilo pioslřidnicliím lřilí osoly dílo nilo jiho čásl dokončil, 
případni opiaiil nilo jinak uiésl do souladu s podmínkami smlouiy. V lakoiém případi 
išichny náklady přiiyšující cinu díla dli smlouiy spojiné s dokončiním nilo

Strana 10 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele 
do 30 dnů po obdržení platebního dokladu objednatele.

5. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je zhotovitel 
povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této souvislosti 
vznikly.

6. Objednatel i zhotovitel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že 
se objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na předmět díla do 6 měsíců od 
podpisu smlouvy o dílo. Odstoupit v tomto případě může výhradně před protokolárním 
předáním staveniště. V tomto případě nevzniká žádné ze stran nárok na náhradu 
případné škody a zaplacení smluvní pokuty.

7. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok, na 
zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.

I. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu se čl. 2 bodem 6 a ostatními podmínkami 
smlouvy.

9. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
předmětu díla obohatil.

10. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok, na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla.

II. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení Zhotovitele 
o integritě, které je součástí nabídky Zhotovitele na Veřejnou zakázku, ukáže být 
nepravdivým, nebo jestliže Zhotovitel poruší záruku integrity po uzavření této smlouvy.

9. Staveniště, předání a převzetí díla

1. Objednatel předá a Zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 21 kalendářních dnů 
po nabytí účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany (zejména s ohledem 
na klimatické podmínky) písemně jinak. Objednatel nepředá Zhotoviteli staveniště 
v případě, že nebude mít zajištěny finanční prostředky na předmět Díla. O této skutečnosti 
Objednatel písemně informuje Zhotovitele. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště 
a Zhotovitel jej převezme do 10 kalendářních dnů od obdržení informace Zhotovitelem od 
Objednatele o zajištění finančních prostředků na předmět Díla.

2. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici staveniště za 
následujících podmínek:
(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 

osobami oprávněnými k předání staveniště;

Strana 11 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

(b) Zholoiilil pioiiří slaiinišli a siznámí si podiolni si išimi údaji a jinou 
dokuminlací, kliié lioří součásl smlouiy. Ji-li lo žádoucí pio řádné splniní 
smlouiy, zholoiilil pioiiří slaiinišli a posoudí jiho slai ičilni ixislujících 
podzimních a nadzimních konsliukcí, ludoi, zaříziní, syslémů a jijich slai;

(c) V případi nidodižiní liimínu přidání slaiinišli zholoiilili si o dolu piodliní 
s přidáním slaiinišli posouiá i liimín pio dokončiní a přidání díla uleden| 
v článku 3 lodi 2 smlouiy.

3. Zholoiilil ji poiinin ičas, nijméni 7 dní přidim, oljednalele iyzial k přiizilí 
přidmilu díla. Důkazní iřimino piokazující iyziání oljednalele k přiizilí přidmilu 
díla a piokazující ičasnosl lakoié i|ziy nisi zholoiilil.

4. Oljidnalil ji poiinin přiizíl pouzi řádni pioleden| přidmil díla. Přidmil díla ji 
poiažoián za řádni pioleden| lihdy, došlo-li k ičasnému plniní liz iad a nidodilků 
a došlo-li k přidání přidmilu díla oljidnalili i mísli plniní.

5. O přidání a přiizilí přidmilu díla si sipíši piolokol o přidání a přiizilí díla, klei| 
podipíší oli smluiní sliany. V okamžiku podpisu piolokolu o přidání a přiizilí díla 
olima smluiními slianami si dílo poiažuji za dokončiné. Součáslí piolokolu o přidání 
a přiizilí díla ludi i dokumenlace skuličného pioledení díla.

6. Jislliži oljidnalil odmílnul přidmil díla přiizíl, niloť při přiizilí zjislil, ži přidmil 
díla nilyl pioleden řádni, piolokol o přidání a přiizilí díla nepodepíše, ali pouzi 
zaznaminá důiody odmílnulí přiizilí do piolokolu.

7. Splniní požadaiků olicni záiazn|ch přidpisů a požadoian|ch noiim u dodaného díla 
a jiho čásli piokáži zholoiilil přidáním dokladů polřeln|ch k řádnému pioiozoiání díla 
nijpozdiji i iámci přidání a přiizilí díla.

10. Ostatní ujednání

1. Zholoiilil niní opiáinin započísl jakoukolii siou pohlidáiku za oljednalelem 
(splalnou nilo dosud nisplalnou) pioli jakékolii pohlidáici oljednalele 
za zholoiililim (splalné nilo dosud nisplalné) liz přidchozího písimného souhlasu 
objednatele. Oljidnalil ji opiáinin započísl jakoukolii siou pohlidáiku 
za zholoiililim (splalnou nilo dosud nisplalnou) pioli jakékolii pohlidáici zholoiilili 
liz dalšího.

2. Sliany límlo iylučují aplikaci uslanoiiní § 1987 odsl. 2 Olčanského zákoníku 
a souhlasí s lím, ži i nijislá a/nilo niuičilá pohlidáika ji způsolilá k započliní.

3. Zholoiilil niní opiáinin posloupil siá piáia ani přiiésl sié poiinnosli z lélo Smlouiy 
liz přidchozího písimného souhlasu Oljednalele. Oljidnalil ji opiáinin přiiésl 
iiškiiá piáia a poiinnosli z lélo Smlouiy na jakoukoli jinou osolu.

4. Posloupiní lélo Smlouiy Zholoiililim ji iůči Oljidnalili účinné od souhlasu 
Oljednalele s posloupiním. Posloupiní lélo Smlouiy Oljednalelem ji iůči Zholoiilili 
účinné okamžikim, kdy mu Oljidnalil posloupiní lélo Smlouiy oznámí nilo od 
okamžiku, kdy jí ludi posloupiní lélo Smlouiy piokázáno.

5. Sliany ludou jidnal i souladu si společn|m zájmim sledolan|m loulo Smlouiou 
a zdiží si jakéhokolii jidnání, klei|m ly linlo společn| zájim lyl ohiožin.

Strana 12 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

6. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Občanského zákoníku.

7. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zpřístupnit 
Důvěrné informace třetím osobám. Zhotovitel nesmí Důvěrné informace použít pro 
jakýkoli účel, kterým nemá být dosaženo účelu této Smlouvy. Závazek důvěrnosti 
informací je sjednán na dobu dvaceti (20) let ode dne podpisu této Smlouvy.

l. Pokud se kterákoli Strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu a/nebo 
právního jednání podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu či právního jednání, nebo 
jakéhokoli jiného závazku, úkonu či právního jednání. Neuplatnění či prodlení 
s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání 
se tohoto práva.

9. Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu újmy způsobenou neplatností této Smlouvy 
Objednatelem, nebyla-li tato újma způsobena úmyslně anebo z hrubé nedbalosti.

10. Zhotovitel se tímto vzdává svého práva domáhat se zrušení této Smlouvy a/nebo 
domáhat se zrušení kteréhokoli závazku vyplývajícího z této Smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 2000 Občanského zákoníku.

11. Závěrečná ustanovení

1. Objednatel předá Zhotoviteli příslušnou dokumentaci nezbytnou k provádění Díla 
nejpozději při podpisu Smlouvy smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků z této Smlouvy nezaniká odstoupením 
od Smlouvy kterékoli ze smluvních stran.

3. V souladu se Smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury přináleží Státnímu fondu dopravní infrastruktury právo na 
zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného 
a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky u Zhotovitele.

4. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

• Příloha č. 1 - Projektová dokumentace pro provedení stavby (neobsazeno)
• Příloha č. 2 - Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr
• Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla
• Příloha č. 4 - Čestné prohlášení příjemce k neuplatnění přenesení daňové 

povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH
• Příloha č. 5 - Seznam poddodavatelů (neobsazeno)
• Příloha č. 6 - Písemné pověření Ing. Lukáše Horčíka, ředitele oblastního závodu 

STŘED, k zastoupení společnosti M - SILNICE a.s.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

6. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy.

Strana 13 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

7. Niplalnosl, niúčinnosl nilo niiynulililnosl jakéhokolii uslanoiiní Smlouiy nimá ilii 
na plalnosl, účinnosl nilo iynulililnosl oslalních uslanoiiní Smlouiy. Smluiní sliany 
mají poiinnosl lakoié ujidnání okamžili nahiadil smluiním ujidnáním lezladn|m. 
V případi iozpoiu lixlu Smlouiy a příloh, má iždy přidnosl lixl Smlouiy.

8. Jakékolii zminy lélo Smlouiy lzi činil pouzi písimni, a lo foimou izislupni 
čísloian|ch dodalků, odsouhlasen|ch a podepsan|ch opiáinin|mi záslupci olou 
smluiních slian.

9. Smlouva je vyhotovena v iliklionické podoli, přičimž každá sliana oldiží jijí 
eleklionick| oiiginál.

Pardubice dne:
dli ilikliinickéhi pidpisu

Hiadic Kiáloié dni: 
dli ilikliinickéhi pidpisu

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

c Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.07.18 
09:52:56 +02'00'

M-SILNICE
Digitálně podepsal Ing. 
Lukáš Hořčík 
Datum: 2024.07.22 
07:09:52 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
Řidilil

Spiáia a údižia silnic Paidulického kiaji

Ing. Lukáš Horčík
Řidilil ollaslního záiodu STŘED 

M - SILNICE a.s.

Strana 14 (celkem 14) SOD č. SMLO-215/1153/200/20/2024



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana:

3.1.1

Soupis objektů s DPH
Stavba: 048-2024 - Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK 

Varianta: ZŘ-

Odbytová cena [Ke] 
OC + DPH [Kč]

4 598 116,28
5 563 720,70

Objekt Název OC DPH OC + DPH

01 VRNSO 001 55 700,00 11 697,00 67 397,00

02 SO 101 - Výspravy 4 438 570,28 932 099,76 5 370 670,04

03 SO 901 - DIO 103 846,00 21 807,66 125 653,66



Aspe Firma: M-SILNICEa.s. Strana:

3.6.1.6

nabídkový rozpočet

Vypracovalzadání:

Datum zadání:

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

048-2024 Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK

01 VRNSOOOl

01 VRNSOOOl

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

Základní cena:

Cena celková:

DPH:

Cena s daní:

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotku:

55 700,00 Kč

55 700,00 Kč

11 697,00 Kč

67 397,00 Kč

Vypracoval nabídku:

0,00

0,00 Kč

Datum vypracování nabídky:



Aspe Firma: M-SILNICEa.s. Strana: 2

3.6.1.6

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

048-2024 Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK 
01 VRNSOOOl 
01 VRNSOOOl

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- 0 Všeobecné konstrukce a práce

3 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 16 993,00 16 993,00

2 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU KPL 1,000 27 378,00 27 378,00
DOPRAVY

2 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 11 329,00 11 329,00

0 Všeobecné konstrukce a práce 55 700,00

Celkem: 55 700,00



Aspe Firma: M-SILNICEa.s. Strana:

3.6.1.6

nabídkový rozpočet

stavba: 048-2024 Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK

Vypracovalzadání:

Datum zadání:

Objekt:

Rozpočet:

02 SO 101 - Výspravy

02 SO 101 - Výspravy

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

Základní cena: 4 438 570,28 Kč

Cena celková:

DPH:

Cena s daní:

4 438 570,28 Kč

932 099,76 Kč

5 370 670,04 Kč

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotku:

Vypracoval nabídku:

0,00

0,00 Kč

Datum vypracování nabídky:



Aspe Firma: M-SILNICEa.s. Strana: 2

3.6.1.6

POLOŽKY ROZPOČTU
N

Stavba: 048-2024 Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK
Objekt: 02 SO 101 - Výspravy

Rozpočet: 02 SO 101 - Výspravy
s_____

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- 0 Všeobecné konstrukce a práce

4 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 289,840 256,00 330 199,04

0 Všeobecné konstrukce a práce 330 199,04

- 1.1 Zemní práce - komunikace

5 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 350,000 1 961,00 686 350,00

7 12293 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 111 M3 461,800 602,00 278 003,60

6 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2 680,000 102,00 69 360,00

4 12930 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU M3 231,130 412,00 95 225,56

5 129958 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM M 18,200 651,00 11 848,20

1.1 Zemní práce - komunikace 1 140 787,36

- 5 Komunikace

2 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 269,600 852,00 229 699,20

3 562131 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ 1 TL M2 1 348,000 373,00 502 804,00
DO 150MM

5 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO M2 810,000 193,00 156 330,00
150MM

1 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO l,0KG/M2 M2 1 348,000 24,00 32 352,00

16 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 5 395,000 17,00 91 715,00



Aspe Firma: M-SILNICE a.s. Strana: 3
3.6.1.6

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 048-2024 Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK
Objekt: 02 SO 101 - Výspravy

Rozpočet: 02 SO 101 - Výspravy
<______ J

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

1 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM M2 5 395,000 330,00 1 780 350,00

6 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 1 348,000 7,00 9 436,00

5 Komunikace 2 802 686,20

- 9.1 Ostatní konstrukce a práce - komunikace

25 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 772,000 118,00 91 096,00

26 931311 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 100MM2 M 742,000 18,00 13 356,00

27 93808 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 5 395,000 3,00 16 185,00

9.1 Ostatní konstrukce a práce - komunikace 120 637,00

- 9.3 Ostatní konstrukce a práce - vybavení komunikace

35 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A M2 94,980 119,00 11 302,62
POKLÁDKA

34 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA M2 94,980 347,00 32 958,06
A POKLÁDKA

9.3 Ostatní konstrukce a práce - vybavení komunikace 44 260,68

Celkem: 4 438 570,28



Aspe Firma: M-SILNICEa.s. Strana:

3.6.I.6

nabídkový rozpočet

Vypracovalzadání:

Datum zadání:

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

048-2024 Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK

03 SO901-DIO

03 SO901-DIO

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

Základní cena:

Cena celková:

DPH:

Cena s daní:

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotku:

103 846,00 Kč

103 846,00 Kč

21 807,66 Kč

125 653,66 Kč

Vypracoval nabídku:

0,00

0,00 Kč

Datum vypracování nabídky:



Aspe Firma: M-SILNICEa.s. Strana:

3.6.I.6

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

048-2024 Silnice 11/372 Jevíčko - hranice PK 
03 SO901-DIO 
03 SO901-DIO

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- 0 Všeobecné konstrukce a práce

37 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 39 272,00 39 272,00

38 916151 SEMAEOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DOD A MONTÁŽ KUS 1,000 49 622,00 49 622,00

39 916159 SEMAEOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ KSDEN 28,000 534,00 14 952,00

0 Všeobecné konstrukce a práce 103 846,00

Celkem: 103 846,00



časový harmonogram
stavba : Jevíčko - hranice PK

Den 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Doba Realizace 1 I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 13 1 14 1 15 1 1^ 1^ 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Jevíčko - hranice PK
Přípravné práce
Frézování vozovky ■
Sanace vozovky výšková úprava uličních vstupů
Pokládka ložné vrstvy
Pokládka obrusné vrstvy
Dokončovací práce (vodorovné značení, pokládka krajnic)



Správa a ůdriba silnic
Pardubického kraje

Čestné prohlášení
ve věci přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH)

Dodavatel (poskytovatel plnění): M - SILNICE a.s.
Husova 1697
Bílé Předměstí
530 03 Pardubice

Poskytované plnění (název akce): Silnice II/372 Jevíčko - hranice Pk

Prohlašujeme, že přijaté plnění bude použito výluěně pro úěely, které pro Správu a údržbu 
silnic Pardubického kraje nejsou předmětem daně, popřípadě ve vztahu k danému plnění 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje nevystupuje jako osoba povinná k dani (není 
používáno k ekonomické ěinnosti). Ve smyslu Informace Generálního finaněního 
ředitelství a MFČR ze dne 9. 11. 2011 není pro výše uvedené plnění aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.

Datum: dle elektronického podpisu

cRazítko:

Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdeněk Vašák 
Datum: 
2024.07.18 
09:53:28 +02'00'

Za Správu a údržbu silnic Pardubického kraje: Ing. Zdeněk Vašák, ředitel

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
v oddílu Pr, vložce číslo 162.



POVERENI

Představenstvo společnosti M - SILNICE a.s.,
se sídlem v Pardubicích, Husova 1697, PSČ 530 03, IČ 421 96 868, 
zastoupené panem Mgr. Michalem KROPÁČEM předsedou představenstva 
a panem Ing. Zdeňkem BABKOU, místopředsedou představenstva, tímto

poveruje

pana Ing. Lukáše HORČÍKA, narozeného dne 14. listopadu 1980, bytem Boršov 261, 
569 21 Moravská Třebová, ředitele oblastního závodu STŘED společnosti M - SILNICE a.s., 
k provádéní níže uvedených úkonů jménem společnosti

A. V záležitostech zaměstnaneckých vztahů
1. Jednat ve všech záležitostech vyplývajících ze zaméstnaneckých vztahů a vykonávat 

zaméstnanecká práva na základé obecné závazných předpisů a kolektivní smlouvy 
vůči zaméstnancům délnických kategorií.

B. V záležitostech obchodních vztahů
1. Vést nabídková, předkontraktační a kontraktační jednání v obchodních vztazích bez 

omezení předpokládané výše celkového kontraktu. Podepisovat obchodní nabídky do 
výše 20.000.000,-Kč (slovy dvacetmilionůkorunčeských) bez DPH jednotlivého 
kontraktu.

2. Nakupování materiálu, zboží a služeb do stanoveného finančního limitu 200.000, Kč 
(slovy dvéstétisíckorunčeských) bez DPH na objednávku, resp. do 1.000.000, Kč 
(slovy jedenmilionkorunčeských) bez DPH formou smlouvy.

3. K nakupování dlouhodobého hmotného majetku do stanoveného finančního limitu 
20.000,-Kč (slovy dvacettisíckorunčeských) bez DPH.

4. K prodeji vlastních výrobků a služeb do stanoveného finančního limitu 200.000,-Kč 
(slovy dvéstétisíckorunčeských) bez DPH na objednávku, resp. do 5.000.000,-Kč 
(slovy pétmilionůkorunčeských) bez DPH formou smlouvy.

5. Nakupování a prodej dlouhodobého finančního majetku a rovnéž akcií, dluhopisů, 
podílových listů a cenných papírů charakteru krátkodobého finančního majetku nebo 
zajišťovacího instrumentu vč. bankovních záruk, uzavírání smluv o půjčkách, o béžném 
úvéru a bankovních úvérech, poskytování ručení, zástavního práva nebo zřizování 
vécného břemene k majetku společnosti a pronajímání nemovitého majetku 
společnosti jiným osobám, stejné jako komerční prezentace ve sdélovacích 
prostředcích i rozhodnutí o vstupu do právních sporů jsou výlučné v pravomoci 
představenstva společnosti.

6. Maximální finanční limit pro prodej zboží, výrobků, polotovarů a materiálu podle 
schváleného ceníku se nestanoví.

C. V záležitostech vztahů s bankami a jinými finančními institucemi
1. Jednat jménem závodu ve vztahu k bankám a jiným finančním institucím v rozsahu 

dispozic s béžnými účty či smluvné dohodnutými službami.



D. V záležitostech vztahů se státními orgány a institucemi
1. Vést veškerá jednání se státními orgány a institucemi v záležitostech týkajících se 

činnosti závodu. V tomto smyslu poskytovat těmto státním orgánům a institucím běžné 
informace, zejména z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ekologie apod.

2. Jednat jménem závodu ve vztahu ke státním orgánům a institucím v rozsahu daném 
platnými zákonnými normami a předpisy.

V Hradci Králové dne 1. 3. 2024

. . . .. I 1 Digitálně podepsal
Mgr. MiCha| Mgr. Michal Kropáč

Datum: 2024.03.19 
P 11:34:59 +01'00'

. v| Digitálně podepsal Ing. Zdenek Ing. Zdeněk Babka

Babka Da-um:/024:03:1412:23:15 +01'00'

Mgr. Michal KROPÁČ
předseda představenstva 
M - SILNICE a.s.

Ing. Zdeněk BABKA
místopředseda představenstva 
M-SILNICEa.s.

Plnou moc přijímám.

V Hradci Králové dne 1. 3. 2024

Digitálně
Ing. Lukáš podepsal Ing.

Lukáš Horčík
H orčík Datum: 2024.03.26

14:09:54 +01'00'

Ing. Lukáš HORCIK
ředitel oblastního závodu STŘED

Platnost do: neurčito

ev. č.: Z 2024 012 CZ


